

# BERUFSHAFTPFLICHTVERSICHERUNG ZAHNÄRZTE UND ZAHNÄRZTINNEN



Die Versicherungsstelle für Zahnärzte GmbH ist seit 1923 Partner des zahnärztlichen Berufsstandes.

Wir entwickeln erstklassige Produktlösungen für die Zahnärzteschaft und greifen darüber hinaus auf über 80 Kooperationen mit Versicherungen zurück. Bitte vergleichen Sie unser Angebot mit Ihrem bestehenden Schutz.

## BERUFSHAFTPFLICHTVERSICHERUNG FÜR ZAHNÄRZTE/ ZAHNÄRZTINNEN\*

Versicherungssumme	Bruttobeitrag Einzelpraxis	Bruttobeitrag Gemeinschaftspraxis	Bruttobeitrag angestellte Zahnärzte/Zahnärztinnen
3 Mio.	294,37€	264,93 €	147,19 €
5 Mio.	323,82 €	291,44 €	161,91 €
10 Mio.	382,69 €	344,42 €	191,34 €

### MITVERSICHERTE TÄTIGKEITEN & RISIKEN:

- Implantologie
- Laserbehandlung
- Akupunktur
- Gutachtertätigkeit
- Verlust beruflicher Schlüssel
- Internethaftpflicht
- Nachhaftungsversicherung bei Berufsaufgabe
- Jubiläumsangebote: bis 10 % Rabatt
- Praxisinventarversicherung mit Top Bedingungen
- Rechtsschutzversicherung
- Cyberversicherung

MEHR ERFAHREN SIE AUCH UNTER

[www.versicherung-zahnaerzte.de](http://www.versicherung-zahnaerzte.de).

Bei Interesse verwenden Sie bitte die umseitige Antwort oder rufen uns an.

Mit freundlichen Grüßen

Ihre Versicherungsstelle für Zahnärzte

\* Es gelten die jeweiligen Versicherungsbedingungen des Versicherers; mögliche Rabatte sind eingerechnet

Prüfen Sie Ihre bestehende Berufshaftpflichtversicherung und nutzen unser Spezialangebot



## An die Versicherungsstelle für Zahnärzte

Herr Thomas Unger  
Herr Wolfgang Effertz  
Max-Planck-Str. 4  
50858 Köln  
Mail: koeln@vfz-gmbh.de  
Per Fax 02234 / 27 83 012

Name, Vorname

Straße

PLZ, Ort

Telefon/E-Mail

### JA, ich habe Interesse an einem Angebot.

Ich wünsche ein Angebot mit einer Versicherungssumme von:

- 3 Mio.
- 5 Mio.
- 10 Mio.
- inkl. der Privathaftpflichtversicherung
- inkl. Absicherung von \_\_\_\_ (Anzahl) angestellten Zahnärzten
- Einzelpraxis
- Gemeinschaftspraxis
- Jubiläumsangebote mit Rabatt

### Bitte rufen Sie mich zwecks Terminvereinbarung oder für Rückfragen an unter:

Telefon dienstlich

Telefon privat

Bester Tag

Beste Uhrzeit

Ort, Datum

Unterschrift

VERSICHERUNGS  
STELLE  
FÜR ZAHNÄRZTE  
VFZ



Versicherungsstelle für Zahnärzte GmbH  
Max-Planck-Str. 4  
50858 Köln

HeZÄ 02.2023